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هشدار درباره تزریق ژل های غیرمجاز
رئیس اداره ملزومات دارویی ســازمان غذا و دارو هشدار 
داد که اســتفاده از ژل های غیرمجــاز می تواند عوارض 
جدی به همراه داشته باشد و بر لزوم مراجعه به پزشکان 
متخصص و استفاده از محصولات دارای تأییدیه سازمان 
غذا و دارو تأکید کرد. به گزارش ایسنا، جواد شمسایی با 
اشــاره به ویژگی های ژل های دارای تاییدیه سازمان غذا 
و دارو، گفت: »محصولاتی که از ســوی ســازمان غذا و 
دارو تأیید می شوند، از نظر ترکیبات، ماندگاری و ایمنی، 
استانداردهای لازم را دارند. این مواد استریل و قابل تجزیه 
در بــدن بوده و عوارض جانبی آن ها حداقل اســت.« او 
همچنین به اهمیت تزریق ژل تحت نظر پزشک متخصص 
و استفاده از محصولات معتبر از سوی متقاضیان تأکید 
کرد و گفت: »استفاده از مواد تأیید نشده یا تزریق توسط 
افراد غیرمتخصص، می تواند خطــرات جبران ناپذیری 
به همراه داشته باشد.« بنابر اعلام ســازمان غذا و دارو، 
شمسایی نقش سازمان غذا و دارو را در نظارت بر کیفیت 
و ایمنی این محصولات حیاتی دانست: »سازمان غذا و 
دارو با صدور تأییدیه های لازم، به دنبال تضمین سلامت و 

ایمنی مصرف کنندگان است.« 

 انتقاد از افزایش ظرفیت 
پذیرش پزشکی

وزیر بهداشت از مصوبه افزایش ظرفیت رشته پزشکی در 
دانشگاه ها انتقاد کرد. محمدرضا ظفرقندی در این باره 
گفت: »در چهار سال گذشته نزدیک ۱۰۰ درصد افزایش 
ظرفیت در دانشگاه  داشته ایم و این بدون تجهیز و ارتقای 
زیرســاخت ها برای پیشــرفت علم اســت.« او ادامه داد: 
»کیفیت تحصیل در دانشگاه های علوم پزشکی، امر بسیار 
مهمی است. باتوجه به اینکه دانشجویان این دانشگاه ها 
در آینده با جان مردم ســروکار دارنــد، اگر به امر کیفیت 
بی توجهی صورت بگیرد، آسیب جدی به سلامت مردم 
وارد می شــود.« وزیر بهداشت در ادامه با بیان اینکه باید 
برای تحقیق عدالت آموزشی، همچنین ورود دانشجویان 
به دانشگاه ها بازبینی صورت بگیرد، گفت: »ما در کشور 
خود، دانشجویان بسیار هوشمند و پرتلاشی داریم؛ اگر 
عدالت آموزشــی در ورود به دانشگاه ها محقق نشود، ما 
نخبگان خود را از دست می دهیم.« او با اشاره به اینکه در 
دانشگاه های وزارت بهداشت ۲۴۵ هزار دانشجو حضور 
دارند، ادامه داد: »حدود ۵۷ درصد این دانشجویان خانم 

و ۴۳ درصد آنها را آقایان تشکیل می دهند.«

آغاز ثبت نام وام بازنشستگان
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد:»ثبت نام وام ضروری 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 
از امروز آغاز شد.« بر اساس اعلام سازمان تامین اجتماعی 
از روز گذشته، ۲۱ مهرماه، مرحله سوم ثبت نام وام ضروری 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی آغاز شد، بنابراین 
بازنشستگان واجد شرایط می توانند برای بهره مندی از این 
تسهیلات اقدام کنند. این وام یکی از مهم ترین برنامه های 
حمایتی دولت برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان 
و مستمری بگیران است. از شرایط ثبت نام وام ۳۰ میلیون 
تومانی بازنشستگان تأمین اجتماعی می توان به دارا بودن 
۲۰ سال سابقه بیمه پردازی و بیشتر، دارای سن ۵۰ تا 
۷۸ سال، مسدود نبودن حساب، مالکیت تلفن همراه 
به نام شخص متقاضی، نداشتن سابقه چک برگشتی، 
نداشتن بدهی معوق به سیستم بانکی کشور، استفاده 
نکردن از تســهیلات مشــابه طی سه ســال گذشته و 
داشــتن موجودی کافی در حســاب بانکی شخص به 

مبلغ ۱۰۰ هزار تومان، اشاره کرد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

جهانی خشونت جنســی علیه کودکان و نوجوانان که دو 
روز پیش صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( منتشر 
کرده است؛ به گزارش این سازمان، بیش از ۳۷۰ میلیون 
دختر در سراســر جهان پیش از ســن ۱۸ سالگی قربانی 
تجاوز جنســی یا انواع دیگری از سوءاســتفاده شده اند. 
براســاس این داده ها، ۷۹ میلیون نفر از این افراد ساکن 
مناطق جنوب صحرای آفریقا هستند. این رقم ۲۲ درصد 
از کل دختــران و زنــان جوانــی اســت کــه در آن منطقه 
زندگی می کنند. ۷۵ میلیون نفر در شــرق و جنوب شرق 
آســیا )۸ درصد(، ۷۳ میلیون در آسیای مرکزی و جنوبی 
)۹ درصد( و ۶۳ میلیون در اروپا و آمریکای شــمالی )۱۴ 
درصد( هســتند. این گزارش نشــان می دهد بیشــترین 
خشــونت جنســی علیــه خردســالان در دوران نوجوانی 
اتفاق می افتــد که افزایش قابل توجهی در ســنین ۱۴ تا 

۱۷ سالگی دارد.
بــه گــزارش یونیســف، پســران و مــردان جــوان نیز 
تحت تأثیــر قرار دارنــد. تخمین زده می شــود که ۲۴۰ تا 
۳۱۰ میلیون پســر - حدود یک نفــر از ۱۱ نفر - تجاوز یا 
خشونت جنسی را در دوران کودکی خود تجربه کرده اند. 
بنا بر گزارش این نهاد وابسته به سازمان ملل، این داده ها 
از نظرســنجی های ملی که در ۱۲۰ کشــور و منطقه بین 
ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ انجام شــده، به دســت آمده 
است. یونیسف گزارش داده که با این حال به ویژه در مورد 
تجربیات پسران و  اشــکال غیرفیزیکی خشونت جنسی، 
شکاف های داده ای وجود دارد و ممکن است شمار موارد 

گزارش  نشده زیاد باشد.

تکرار زن کشی �
»تولای  هاتیــم وگــولاری«، نماینده حــزب دموکراتی 
خلق هــا در پارلمان ترکیه، سه شــنبه هفته گذشــته یک 
ســخنرانی قدرتمنــد در پارلمــان کــرد و گفــت: »دیگر 
نمی توانیــم قتــل یک زن را هــم تحمل کنیــم.« او گفت 
که تنها در ماه ســپتامبر ۲۰۲۴، ۳۴زن کشــته شدند و از 
شکست های سیستم قضایی و خروج دولت از کنوانسیون 
استانبول گفت که زمانی حمایت های حیاتی را برای زنان 

ارائه می کرد.
در شانلی اورفا، اعضای سکوی زنان اورفا تابلوهایی را 
حمل می کردند که روی آن نوشته شده بود: »کنوانسیون 
اســتانبول جان هــا را نجــات می دهد. مــا از حقوق خود 
نمی گذریــم.« معترضان با شــعار »خواهران کشته شــده 
ما شــورش ما هستند«، خواســتار پایان دادن به فرهنگ 

معافیت از مجازات درباره خشونت مردان شدند. 
آنطــور که »حریت دیلی نیوز«، گزارش داده، »میزگین 
کورتوغلــو«، از انجمــن وکلای آزادی ترکیــه، دولت را به 
ترویــج فرهنــگ خشــونت از طریق بی عملــی متهم کرد 
و گفــت: »هــر زنی که بــه قتل رســیده اســت، نیازمند 
پاســخگویی اســت و مــا بــرای جهانــی که دیگــر در آن 

زن کشی قابل تحمل نباشد، مبارزه خواهیم کرد.«
همچنین در وان، صدها نفر برای درخواســت عدالت 
برای دانشــجوی ناپدیدشده »روژین کابایش« راهپیمایی 
کردند. معترضان بنرهایی با مضمون »زن کشــی سیاسی 
اســت« حمل می کردند و خواســتار پاســخگویی بودند. 
»فوندا دمیر بوزکورت«، رئیس شــعبه شــهر وان اتحادیه 
کارگــران آموزش وپــرورش، می گوید: »هر قتــل بازتابی 
از حمله سیســتماتیک علیه زنان اســت. بی عملی برای 
جســت وجوی روژیــن تنهــا نگرانی هــای مــا را عمیق تر 

می کند.« 
در دنیزلــی، معترضان در پارکــی تجمع کردند؛ جایی 

که ۱۰ زن تنها در یک هفته در آن به قتل رسیده اند. 
در دیاربکر، شــرکت کنندگان از میدان »شــیخ سید« 
به ســمت محلی که »بدریه ایشــیک« توسط شوهرش به 
قتل رسید، راهپیمایی کردند. »سوزان ایشبیلن«، رئیس 
انجمن »زنان رزا«، افزایش زن کشــی را به سیاســت های 
دولتی که خشــونت مردانــه را تداوم می بخشــد، مرتبط 
می داند و می گوید: »این قتل ها بخشــی از یک سیســتم 

گسترده تر است که تجاوز به زنان را تداوم می بخشد.«
سال هاســت فعالان حقوق بشــر در ترکیــه می گویند 
کــه مبــارزه با خشــونت علیه زنــان اولویت دولــت ترکیه 
نیســت؛ بارها مجموعه ای از قتل های وحشــتناک زنان، 

به گزارش یونیسف، 
بیش از ۳۷۰ میلیون 

دختر در سراسر 
جهان پیش از سن 
۱۸ سالگی قربانی 

تجاوز جنسی یا 
انواع دیگری از 

سوءاستفاده شده اند. 
براساس این داده ها، 
۷۹ میلیون نفر از این 

افراد ساکن مناطق 
جنوب صحرای آفریقا 
هستند. این رقم ۲۲ 

درصد از کل دختران 
و زنان جوانی است 

که در آن منطقه 
زندگی می کنند

شورش علیه زنکشی
یونیسف:۳۷۰میلیوندختردرسراسرجهانتحتخشونتجنسیاند

 روایتــی از اعتراضــات در سراســر ترکیه که 
پس از قتل 2 زن توســط یک مرد 19 ســاله آغاز شــده است

»ما به فریاد زدن ادامه خواهیم داد تا صدای مان شــنیده 
شــود«، »زن کشــی را متوقف کنیــد«، »نه به خشــونت 
علیه زنان«. این ها بخشی از شــعارهای نوشته شده روی 
پلاکاردهــای زنان معتــرض در ترکیه اســت؛ زنانی که از 
چند روز پیش به خیابان های شهرهای مختلف این کشور 
آمده تا به زن کشی فزاینده اعتراض کنند و بگویند مقابل 

خشونت سیستماتیک علیه زنان می ایستند.
اعتراضــات در سراســر ترکیــه پــس از قتــل خشــن 
»اقبــال اوزونر« و »عایشــه  نور حلیل« توســط »ســمیح 
چلیــک«، یــک مرد ۱۹ ســاله آغاز شــد؛ مــردی که اول 
عایشــه، دوست دختر قبلی اش و بعد اقبال، دوست دختر 
فعلی اش را سر برید. او ســر »اقبال« را از دیوارهای شهر 
تاریخی اســتانبول درحالی که مــادرش همان جا حضور 
داشــت، پرتاب کرد و بعد خودکشی کرد. حالا فعالان زن 
در ترکیه به همراه دیگر معترضان، بار دیگر در چند ســال 
گذشــته به خیابان ها آمده و می گویند: »نه به خشــونت، 
نه بــه بی عدالتی«. تظاهرات در شــهرهای بزرگ ازجمله 
استانبول، شــانلی اورفا، وان، دنیزلی و دیاربکر گسترش 
یافت؛ شــهرهایی کــه معترضان واقعیت تلــخ قتل ۲۶۱ 
زن را که در هشــت ماه اول ســال ۲۰۲۴ به قتل رسیدند، 

برجسته کردند. 
این اعتراضات همراه شــده با اولیــن گزارش تخمین 

خبرنگار اجتماعی
بهاره صابری

گزارش 
زنان


